
Cíle:
·rozvoj logického myšlení, 
·prostorové orientace,
·jemné motoriky,
·předmatematických dovedností,
·vytvoření kladného vztahu k programování,
·prodloužení koncentrace pozornosti.

Doplňková činnost bude probíhat v prostorách MŠ každou lichou středu. 
Je určena pro děti ve věku 5 - 7 let.

Maximální počet dětí: 6

Ve Frýdku-Místku vypracovala dne 17.9.2023 Bc. Vendula Konečná

Obsah vzdělávací aktivity
Společně budeme vytvářet včelkám podložky s různými tématy (vesmír, doprava, statek,
aj.) Děti se postupně naučí včelku naprogramovat tak, aby dojela tam, kde chtějí.
Budou si vzájemně určovat trasu, kreslit, plnit úkoly, překonávat překážky nebo stavět
bludiště. Naučí se také pomocí šipek zapisovat a číst program. Tímto si osvojí základy
programování.

V kroužku se děti seznámí nejen s Bee botem, postupně přidáme také práci s interaktivní
robotickou myší, robotem na dálkové ovládání, stavebnicí Geosmart, ze které si  vyzkouší
postavit lunární vozítko nebo s Voltíkem. 

Včeličky
V rámci doplňkové činnosti Včeličky budeme pracovat

s robotickou včelkou BEE Bot

Co je to BEE BOT?

BEE BOT je robot v podobě včelky s jednoduchým ovládáním. Programuje se pomocí
šipek, které má včelka umístěné na svých zádech. Pohybuje se po jednotlivých krocích ve
čtyřech směrech a otáčí se o 90º. Můžeme ji naprogramovat až na 40 kroků tak, aby dojela

na místo určení.


